МIНIСТЭРСТВА      МИНИСТЕРСТВО
    АХОВЫ ЗДАРОЎЯ           ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ      РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
__________________________________________________________________________________

ЗАГАД       ПРИКАЗ

03.06.2015  № 594

О  разработке технического задания
на закупку антиретровирусных
лекарственных средств для
лечения ВИЧ-инфекции на 2016 год

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 года № 1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента  Республики Беларусь от 11 августа 2011 года № 360», пункта
1 приложения 2 к «Государственной программе профилактики ВИЧ-
инфекции на 2011- 2015 годы», утвержденной постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 04 марта 2011 года № 269

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить   состав   комиссии   по    формированию  задания  на

закупку антиретровирусных лекарственных  средств  для лечения ВИЧ-
инфекции (далее ‒ комиссия), согласно приложению.

2. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,
главного управления здравоохранения Минского облисполкома,
председателю комитета по здравоохранению  Мингорисполкома направить
в Главное управление организации медицинской помощи Министерства
здравоохранения Республики Беларусь прогноз потребности в
антиретровирусных лекарственных средствах для лечения ВИЧ-
позитивных пациентов на 2016 год в срок до 03 июня 2015 года.

3. Комиссии   на    основании  представленного прогноза
потребности в срок до 05 июня 2015 года разработать техническое задание
на закупку антиретровирусных лекарственных средств в
антиретровирусных лекарственных средствах для лечения ВИЧ-
позитивных  пациентов за счет средств республиканского бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Первого заместителя Министра Д.Л. Пиневича.

Министр                                                                           В.И.Жарко

Приложение
к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
03.06.   2015 № 594

СОСТАВ
комиссии по подготовке технического задания на закупку

антиретровирусных лекарственных средств для
лечения ВИЧ-инфекции.

Падуто  Дмитрий  Сергеевич,  заместитель главного врача

учреждения здравоохранения «Городская клиническая инфекционная
больница» г. Минска (председатель);

Романова Оксана Николаевна, заведующая кафедрой детских
инфекционных болезней учреждения образования «Белорусский
государственный медицинский университет»;

Ключарева Анна Александровна - заведующая кафедрой
инфекционных болезней государственного учреждения образования
«Белорусская медицинская академия последипломного образования»;

Лапицкая Г.В.,  заведующая  отделением учреждения
здравоохранения «Городская детская инфекционная клиническая
больница» г. Минска;

Карпов  Игорь  Александрович,  заведующий кафедрой
инфекционных болезней государственного учреждения образования
«Белорусский государственный медицинский университет»;

Фисенко Елена Геральдовна, руководитель отдела профилактики
СПИД ГУ «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и
общественного здоровья».